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REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIITA KOSOVA
KOMUN]I, VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtorin l(omunale p€r Prokurim Publih
\i u644- I B-9 420 -2 -3 -5 I Cl s2
i4 Nr. 1294118
Dt.12.12.2018

Ilaldt kontraktuese :

KONTRATE SgiiNBIMI
.I

l. I(ornttner e Vushtrrise, si Autoritet I(ontraktues, te cil€n e perfaqdson: Sarancla Cakaj - Drejtorcshc
Drcjtoris0 pEr Prol<urim Publih (nd tel<stin e rnetejmd pOFI.ORSITiisl; , dhe

2. " B.V.D. Ing 'osh.p.l<. tne seli nd Vushtrri, me NRB: 70329064 e Nr. Fiskal: 600301288. te cilen e
pe rfhq0son z. Berat Musliu, n0 tel<stin e metejme: KRYESI I SHfiRBIMEVB,

',.

. jand pa.ittrar te lidhin l<610 kontrate publike p€r ekzekutirnin e sherbirneve dhe / ose pnneve, si nd vijinr: :

Iliparimi ingrohjes clendrore n€ SHMU-l , rrle numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 94 2 0 2 3 5

Prokurimi Nr. 644 1 8 2 4 5 2 3 5

Neni 1 LGnda

i.l Lenda e l<ontrates do t€.iete : Iliparinri i ngrohjes qendrore nE SI-lMU-1, si clhe elzelutinri i sh0r5ilreyc
rlhe / osc litrnizimeve tjera, nE pajtirn dhe nd sasi si ne Specifikirnin Tel<nike pjes6 p0rb6rdse e h6sal I(ontr,tc.
I.2 l(ontrata hynd ne lucli rne daten e nenshl<rirnit, ndersa el<zekutimi i sherbirneve dhe / ose furnizimeve clLrhen 1e
perlitnclohen ne al-atirl,.io md gjatd se: 3 ( tri ) clitO halendarike pas datds s0 n€nshhrintit tC liontratds, sipirs
Spccifiliave Teltnil<e clhe uclhdzimeve td l(omisionit td Pranimit t0 she rbirneve.

I .3 vendi i rregullimit td ngrohjes qcnclrorc clo t6 jct0: sHMU-l n0 vushtrri.

1.4 Incotelrri i aplil<ueshem clo te jete Onpl (Oetyr.a e Ddrguar e paguar).

Neni 2 Ligji i aplihueshEm

2.1 Ligii i zbatueshem do te.jetd sipas Nenit 40 te l-igiit Nr. 04/L-042 p6r Prokurirnin pLrblil< re Replblil<€s se
I(osoves, i ndryshLral dhe plotesuar rne ligjin Nr. O4lL-231, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 i,er g6shtlet
qd nul< Inbulohen me dispozita td l<outrat€s, zbatohen ligjet n€ flrqi ne I(osovd. Juridil<sioni clo td .jetc glykara
pdrl<atese ne Plishtin€.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimitotal i kontratds do t€ jetd: 6.950,00€ ( giashtmijn€ntqindepesdhjet/00 Euro).

I lltlp - Detyra e Ddrguar e Paguar- lncoterms 2010 oda Ekonomike Nd6rkombdtare
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3'2 Qmirri ilrerlnerldttt'nd Nenin 3.1 rnd siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti I(ontral<tues i ka borxlt
Operatorit lll<onornih sipas l<ontrat€s. Ai duhet t0 jete i plere dhe te mos indnshtrohet nc1'yshin.reve giate el<zel<Lrtiprit
1e l(ontrates (nC perjashtitn te grnimeve td atyle artikLrjve qd inenslrtlohen ndryshimit te gn.1irrit sipas ber.zes
pdrl<atese, ndse aplil<ohet).

Neni 4 Pagesat

4. I Pagesa do te b0het ne Euro. 
I

z\tttoriteti I(ontral<tues do td paguaj shumdn totale te pageses pas pranimit telinil< t0 shdrbinrevc rlhc / osir
fttrnizilneve tE ekzektttuara t€ konfirrnuara nga Kornisioni i Pranimit n6 llaportin e Praninrit.

4.2 Pagesat e detyritleve sipas nj0 f'atr,rle te leshuar nga Operatori EkcJnomik duhet te paguhet brencla.io nre s[une
se 30 ditesh nga data nd te cil6n kdrkesa e pranueshrne pOr pages€ dshte regjistrular ngadepartarrer.rti pEr.kates. Data
r: pageses do td jetd data nd te cilen debitohet llogaria e institLrcionit. I(6rkesa p6r pagesd nul< do te.jete e
pranueshme ndse nLrl< plotesohen nje ose rre shurnd nga kdrkesat thelbdsore.

Neni 5 Marr0veshjet lidhur me tatimin dhe dogandn

-,i.1 Operatori El<onomil< eshte pergiegids pdr t6 gjitha detyrimet dhe taksat nd pdrputhje nre Ligjin e Republil<ds se
I(osov0s.

5.2 Te giitha tal<sat dhe detyrat e tjera doganole konsiderohen se jan6 td perfshira ne gmimin e l<ontrates.

Neni 6 Kualiteti

6.1 I(Lraliteti respektivisht cilesia e shCrbirneve dhe / ose furnizirneve duhet, nd t€ gjitha aspel<ret, te ploteso.i
-specilil<irnet tel<nil<e tC parashtrr,rara n0 Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garanciorti dotdrnbetetvalidpdrl2muaj,paspranirnittesh€rbimevedhe/osefurnizirnevc.
Neni8 Vonesat nd ekzehutim

li.l Nese Operatori El<onotril< me pElgiegidsin€ e tij nul< arrin t'i dordzojd ndonjd ose te giitha mallr.at r.espel<tivisltt
te realizoje ndoni6 ose te gjitha sherbirnet brenda lirniteve l<ohore tE specifikuara nd l<ontratrJ, Arrtoriteti
l(ontlal<tues, pa niol'tirn zyrtar dhe pa paragjyl<irn nda.i l<ornpensimeve tjera t€ tij sipas l(ontratds, clo t0 l<ete te (lre.ite,

PCr secildn dite qe l<alon nddnnjet sl<adiniit t0 periLrdhds sd l<ontrates dhe datds al<tuale td perfundimit, t'i marr.e clenrct
e liktridLrara td barabalta rne 0,25o/o nC dite tE vleres sd shErbirneve dhe / ose furnizimevc t0 pa dor.€zLrara cleri ne
rrj€ niahsimum prej l0 oZ te vleres totale te lcontrates.

Neni9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Atrtoriteti l<ontral<tues do te l<ete te drejte qe herd pas here te inspektoj0, l<ontrollojd, rnasd clhe testo.ie
l<otnponentet, tnaterialet, dhe rnieshtdrine, dhe te l<ontlolloj€ perparimin e pergatides, fabril<irnit apo prodhirrit ie
glaredo altikulli qd pErgatitet, fabril<ohet ose prodhohet p€r t'u dorezual sipas kontratds, nd rnenyrd qe td percal(to.ie
nese l<ornponentdt, rnaterialet dhe mjeshtdria l<and cilesin6 dhe sasine e kdrkuar.

Neni l0 NEn-kontrahtimi

i0.l N.ie nenkontrat0 do te.ietd e vlefslirne vetEm nese 6shte njO marrdveshje rrre shl<rim rrre te cilin Opcratori
lrl<onomik ibeson l<ryerien e njd pjese tO kontrat0s se tii nje pale te tretd. Operatoli El<ouorrik nul< ciLrhet tc
ndnkontral<to.je pa autorizitn paraplal< Ine shkritn nga Autoriteti l(ontraktues. Autoriteti I(optral<tues 6o te 1lolio.jC
Opelatot'in llkonornil< pel vendimin e tij brenda 5 diteve nga rnan'ja e njoftirnit, duke i palaqitur arsyet e vetzi liese
nul< lesltoltet autorizinti.

Neni 1l NdErprerja e Kontrat6s nga Autoriteti hontrahtu,ls

l1.l Autoriteti l<ontral<tues mLurdet qd, pasi t'i japd Operatorit El<onornil< shtate dite paralajmdrinr, ta nderprese
l<ontraten ne ndonjerin nga rastet nd vijirn: a) I(ur opelatori ekonorrrik nul< arrin t'i reaiizoj obligimet e veta sipas
J<ontrates; b) Deshton ne ekzel<utirnin e kontrates ne al'atin e caktuar; c). Refluzor1 r-rrdhrat aclt.ninistrativ te agtoritctit
liontral<tttes; d) Ia jep dil<Lrjt kontlaten apo n€nkontratdn pa autolizirn nga autoriteti l<ontral<tues; e). l'alintenton; I).
Bshte denuar nga nld gjykat€ pEr njd shkelje qd ka te bdjd rne sjellje profesionale, perrnes nje gjyl<irni qe l<a lircline e



t'e,\-.iu(lilrutq; g) Operatoli el<onomil< i eshte nenshtruar nj€ gjykirnj q0 ka lorcdl e re,t .jucliccrt4 pdr rlas5trinr,
kot'rLtpsion, pdrfshirie ne ndoni6 ol'ganizate l<riminale ose ndonje al<tivitet detdr ilegal qe idemton ipteresat e
perglithshme finaticiare; h) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligiore q6 ipengon realizimit te l<ontrates.

Neni 12 Nddrprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

rrlc kontlate; b) vazhdimishl nttlt at'rin t'i plot€so.ie obligimet c veta lre kontrate; c) si rezultat i forces rnadhore, Oper.ator.i
Ekonomil< nuk 6shtE nd gjendje pdr te l<ryer njd p.jesd nrateriale t0 l<ontrat€s por rne shr:rne se 180 cjite, peL arsye qe
nul< jane specifilcuar ne kontrat0 ose q€ nul< i atribuohen t€ operator.it Ekonornil<.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurE gjyq€sore

13.1 Ndse nltlt mttnd te arrihet zgiidhje blenda 30 ditdsh nga fillirni iprocedur.es rniqdsore pdr zgjidhje te
trtosmarr6veshjes, secila pale tnund te kerkojd ose vendim nga gjyqi, ose vendirn arbitrimi.

13.2 Qdo tltosmarreveshje nddrm.jet paldve te cilat rnnnd te lindin gjatd ekzel<utirnit se kdsaj l<ontrate clhe se rrul<
eshte e tnttndrtt'te zgjidhet ndryshe nd€rrnjet paldve do t€ dorezohet n€ G.ivlatin Themllore n0 pr.islti,ij -i)cpartanrenti p0r Q0shtje Ehonornike, n0 pajtirn me lig.iin e Kosov€s.

Neni l4 Komunil<imi

14.1 Qdo l<onlunil<irn rne shkrim nC lidh.je rne l<ete I(ontrate ndelrnjet Autoritetit I(ontraktues clhc Oper.atorit
lll<onornil< dLrhet jap TitLrllin e l<ontrates dhe nurnrin ei iclentifil<imit, dhe cluhet t6 cldrgohet ure postd, fal<s, e-nrail ose
rne dore.
14,2 l(ontrata p6rb0het nga dokuntentet n0 vijim:

(a) Marreveshja e kontratds;

(b) Tenderi i I(o,traktuesit, dul<e pdr.fshirE edhe Specifikimet Teknike;

(c) OI'erta financiare (Par.amasa dhe parallogaria);

(d) Dhe dol<Ltmente tjera te cilat vleresohen te nevojshme te jen0 pjese e l<dsaj kontr.ate.

3.2 Dol<tlrnetrtet e ndryshtne qe e perbdjne kontraten konsiclelohet se shpjegojne njera tjetren; dlie nd raste tC
paclartesisd ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te pdrparesisd nd t6 cilin jane dh6ne ure siper.

Il hartuar nd gjuhen Shqipe nd kat0r origjinale, tri origjinale p€r Autoritetin l(ontral<tues clhe njd origjinal per
Operatorin Ekonorrr il<.

I'Er Operatorin El<onomik:

" B.V.D. Ing "sh.p.l<. * Vushtrri

PEr Autoritetin Kontraktues - Komuna e Vushtrris0

Emri: Berat Musliu Emri: Saranda Cahaj

Pozita: Pronar Pozita: Drejtoreshe {D,fitorise pdr Prokurim Publil<

Ndnshklirni: 6ffi2 NEnshl<r'imi:
OA (s K0.el

I)ata: lz\ Data: 12.12.20rc ffi i 65:.X;l';^ld,tjr\
Vula: {E:^,,**nA Vula: /vffi
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